
Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 03. Juli 2023 

Bekanntmachung 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der vom 26.06. bis 30.06.2023 durchgeführten Wahl der Vertreterinnen und Vertreter 

in das Studierendenparlament 

D) Gruppe der Studierenden 
(§ 2 Abs . 2 Nr. 4 Wahlsatzung) 

1. 

2. 

Anzahl der Wahlberechtigten 
Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 
Hiervon ungültig 
Insgesamt gültige Stimmzettel 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung 

23667 
2511 

157 
2354 

10,61 % 

Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf 20 

3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel: 

Wahlvorschlag Grüne Hochschulgruppe 
Wahlvorschlag Ring Christlich-Demokratischer Studenten 
Wahlvorschlag Liberale Hochschulgruppe (LHG) 
Wahlvorschlag Fakultät für Chemie und Pharmazie 
Wahlvorschlag CampusLINKE, Jusos & GEW HSG 

22663 
4795 
6760 
2056 
3228 

Stimmzettel 
Stimmzettel 
Stimmzettel 
Stimmzettel · 
Stimmzettel 

13 Sitze 
2 Sitze 
3 Sitze 
1 Sitz 
1 Sitz 

Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die 
nachstehende Übersicht: 

· Teiler WV Nr. 1 WVNr. 2 WVNr. 3 WVNr. 4 
: 1 22.663,00 (1) 4.795,00 (6) · 6.760,00 (4) 2.056,00 (18) 
: 2 11.331,50 (2) 2.397,50 (14) 3.380,00 (9) 
: 3 7.554,33 (3) 2.253,33 (16) 
: 4 5.665,75 (5) 1.690,00 (0) 
: 5 4.532,60 (7) 
:6 3.777,17 (8) 
: 7 . 3.237,57 (10) 
: 8 2.832,88 (12) 
: 9 2.518,11 (13) 
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: 10 2.266,30 (15) 
: 11 2.060,27 (17) 
: 12 1.888,58 (19) 
: 13 1.743,31 (20) 

Teiler WVNr. 5 
: 1 3.228,00 ( 11) 

Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

Wahlvorschlag 

Stella Gaus 
Phillip-Daniel Schmoll 
Jona Nicodemus 
Annika Huber 
Franka Warszawa 
Skylar Ryan Hoim 
Pablo Klaschka 
Pia May 
Lewe Bahne Lorenzen 
Maryam Arabschahi 
Heba EI-Said 
Emily Braun 
lsabel Schultz 
Juliane Schlick 
Carina Schnalzger 
Paula Lüer 
David Haubelt 
Johanna Gindl 
Elias Felder 
Franziska Kling 

Wahlvorschlag 

Tina Röpcke 
Sebastian Hofmann 
Emilia Rosatti 
Vinzenz Frey 
Senta Ziegler 
Jan Pfadenhauer 
Andreas Suchanka 
Sebastian Börner 
Jenas Pfeuffer 
Timo Menschner 

.Grüne Hochschulgruppe 22663Gesamtstimmen 

LA Sonderpädagogik V 
Rechtswissenschaft 
LA an Grundschulen D (DF Mathe, ev. Reli. und Kunst) 
Pädagogik/ europ. Ethnologie 
PSS/ Geschichte (BA) 
Sonderpädagogik/ Pädagogik (BA) 
Informatik (BA) 
EEVK/ Museumswissenschaften 
Human-Computer lnteraction (MA) 
Biologie (BA) 
LA Gymnasium D, Ge, Bio 
Rechtswissenschaft 
Psychologie (BA) 
Akademische Sprachtherapie 
LA Sonderpädagogik G 
PSS/ Sonderpädagogik (BA) 
LA Gymnasium Lat, Eng, Span 
LA an Grundschulen D 
LA Sonderpädagogik G 
LA an Grundschulen Bio 

Ring Christlich-Demokratischer Studenten 4795 Gesamtstimmen 

Museologie 
Lehramt Sport & Englisch 
Medizin 
Geschichte 
Medizin 
Rechtswissenschaften 
Medizin 
Medizin 
Political and Social Studies 
Rechtswissenschaften 
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1795 
1350 
1349 
1360 
1203 
1254 
1145 
1086 
1050 
1170 
1304 
951 
1047 
864 
1019 
990 
879 
961 
960 
926 

Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 
Stimmen 

266 Stimmen 
294 Stimmen 
520 Stimmen 
251 · Stimmen 
343 Stimmen 
248 Stimmen 
288 Stimmen 
291 Stimmen 
165 Stimmen 
163 Stimmen 



Marius Stang Information Systems 131 Stimmen 
Florentin Stotz Political ans Social Studies 137 Stimmen 
Jonathan Maier Medizin 312 Stimmen 
Fabian Kotschenreuther Political and Social Studies 146 Stimmen 
Felix Meinikheim Wirtschaftswissenschaften 132 Stimmen 
Joshua Wittmann Rechtswissenschaften 154 Stimmen 
Cornelia Neubauer Lehramt für Sonderpädagogik 234 Stimmen 
Giemens Heßler Rechtswissenschaften 137 Stimmen 
Nico Hofmann Medizin 293 Stimmen 
Sebastian Mathes Kunstgeschichte 147 Stimmen 
Rena Schimmer Rechtswissenschaften 143 Stimmen 

Wahlvorschlag Liberale Hochschulgruppe (LHG) 6760 Gesamtstimmen 

Benjamin Bachmann LA Geschichte und Englisch 451 Stimmen 
Michelle Teutsch Biochemie 442 Stimmen 
Karl Tilman von Heygendorff Jura 451 Stimmen 
Selina Mutzbauer Mensch-Computer-Systeme 379 Stimmen 
Tobias Dutta Theologie, PSS 329 Stimmen 
lsabell Schiebe! Wirtschaftswissenschaften 253 Stimmen 
Lennart Schultze-Mosgau Medizin 519 Stimmen 
Julia Dollmann Jura 279 Stimmen 
Florian Heidemann Jura 258 Stimmen 
Anna Schreck 209 Stimmen 
Bjarne Jörgen Thiele Wi rtschaftswissenschafteri, Konventsmitglied 212 Stimmen 
Lea Merzendorfer Jura 231 Stimmen 
Julius Apelt PSS und Wirtschaftswissenschaften 229 Stimmen 
Magdalena Möschl Jura 200 Stimmen 
Hannes Keiling Chemie 266 Stimmen 
Alexander Eurich Jura 191 Stimmen 
Lena Lödige Jura 196 Stimmen 
Markus Bahn Jura 194 Stimmen 
Niklas Gutsch PSS und Geschichte 174 Stimmen 
Marius Wiederer Sportwissenschaft und Pädagogik 171 Stimmen 
Sina Riedel Jura 73 Stimmen 
Finn Fetzer Jura 42 Stimmen 
Matthias Mafenbeier PSS und Philosophie 49 Stimmen 
Lukas Goebel Philosophie 37 Stimmen 
Alina Pfister LA Deutsch und Englisch 102 Stimmen 
Christopher Lang Jura 40 Stimmen 
Franziska Werhahn Jura 31 Stimmen 
Niclas Hornung Wirtschaftswissenschaften 31 Stimmen 
Erik Bauer Pharmazie . 108 Stimmen 
Hannah Vogler Logopädie 76 Stimmen 
Dominik Trausmuth Grundschullehramt 85 Stimmen 
Joshua Landes Philosophie 37 Stimmen 
Nicole Malsam PSS und Philosophie 48 Stimmen 
Maximilian Kress Jura und Wirtschaftswissenschaften 38 Stimmen 
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Lukas Geiger 
Maximilian Euler 
Henrik Hetebrüg 
Anne Hetterich 

Wahlvorschlag Fakultät für Chemie und Pharmazie 

Gabriela Do Nascimento Ohlsen 
Hannah Süs 
Lars Kiesewalter 
Miriam Deinzer 
Paul Bachmann 
Mona Droste 
Knut Stegmann 
Rene Lanowski 
Sophia-Viktoria Knopp 

Wahlvorschlag 

Felix Konrad 
Patrick Saal 
Tim Eckmann 
Aaron Zant 

4. Gewählt demnach: 

Aus Wahlvorschlag 

Stella Gaus 
Annika Huber 
Phillip-Daniel Schmoll 
Jona Nicodemus . 
Heba EI-Said 
Skylar Ryan Hoim 
Franka Warszawa 
Maryam Arabschahi 
Pablo Klaschka 
Pia May 
Lewe Bahne Lorenzen 
lsabel Schultz 
Carina Schnalzger 

CampusLINKE, Jusos & GEW HSG 

Grüne Hochschulgruppe 

Wirtschaftswissenschaften 
Wirtschaftswissenschaften 
Jura 
Medizin 

2056 Gesamtstimmen 

Biochemie (BA) 
Pharmazie 
Chemie (MA) 
Pharmazie 
Chemie (BA) 
Biochemie (BA) 
Chemie (BA) 
Chemie (BA) 
Lehramt Gymnasium Chemie 

3228 Gesamtstimmen 

Psychologie (BA) 
MCS (BA) 
Philosophie (BA) 
Geschichte (BA) 

LA Sonderpädagogik V 
Pädagogik/ europ. Ethnologie 
Rechtswissenschaft 
LA an Grundschulen D (DF Mathe, ev. Reli. und Kunst) 
LA Gymnasium D, Ge, Bio 
Sonderpädagogik/ Pädagogik (BA) 
PSS/ Geschichte (BA) 
Biologie (BA) 
Informatik (BA) 
EEVK/ Museumswissenschaften 
Human-Computer lnteraction (MA) 
Psychologie (BA) 
LA Sonderpädagogik G 

Aus Wahlvorschlag 

Emilia Rosatti 

Ring Christlich-Demokratischer Studenten 

Medizin 
Senta Ziegler Medizin 
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49 Stimmen 
20 Stimmen 
61 Stimmen 
199 Stimmen 

303 Stimmen 
381 Stimmen 
234 Stimmen 
284 Stimmen 
201 Stimmen 
213 Stimmen 
153 Stimmen 
100 Stimmen 
187 Stimmen 

929 Stimmen 
828 Stimmen 
751 Stimmen 
720 Stimmen 

1795 Stimmen 
1360 Stimmen 
1350 Stimmen 
1349 Stimmen 
1304 Stimmen 
1254 Stimmen 
1203 Stimmen 
1170 Stimmen 
1145 Stimmen 
1086 Stimmen 
1050 Stimmen 
104i Stimmen 
1019 Stimmen 

520 Stimmen 
343 Stimmen 



Aus Wahlvorschlag Liberale Hochschulgruppe (LHG) 

Lennart Schultze-Mosgau Medizin 519 Stimmen 
Benjamin Bachmann LA Geschichte und Englisch 451 Stimmen 
Karl Tilman von Heygendorff Jura 451 Stimmen 

Aus Wahlvorschlag Fakultät für Chemie und Pharmazie 

Hannah Süs Pharmazie 381 Stimmen 

Aus Wahlvorschlag CampusLINKE, Jusos & GEW HSG 

Felix Konrad Psychologie (BA) 929 Stimmen 

5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 

Aus Wahlvorschlag Grüne Hochschulgruppe 

Paula Lüer PSS/ Sonderpädagogik (BA) 990 Stimmen 
Johanna Gindl LA an Grundschulen D 961 Stimmen 
Elias Felder LA Sonderpädagogik G 960 Stimmen 
Emily Braun Rechtswissenschaft 951 Stimmen 
Franziska Kling LA an Grundschulen Bio 926 Stimmen 
David Haubelt LA Gymnasium Lat, Eng, Span 879 Stimmen 
Juliane Schlick Akademische Sprachtherapie 864 Stimmen 

Aus Wahlvorschlag Ring Christlich-Demokratischer Studenten 

Jonathan Maier Medizin 312 Stimmen 
. Sebastian Hofmann Lehramt Sport & Englisch 294 Stimmen 
Nico Hofmann Medizin 293 Stimmen 
Sebastian Börner Medizin 291 Stimmen 
Andreas Suchanka Medizin 288 Stimmen 
Tina Röpcke Museologie 266 Stimmen 
Vinzenz Frey Geschichte 251 Stimmen 
Jan Pfadenhauer Rechtswissenschaften 248 Stimmen 
Cornelia Neubauer Lehramt für Sonderpädagogik 234 Stimmen 
Jonas Pfeuffer Political and Social Studies 165 Stimmen 
Timo Menschner Rechtswissenschaften 163 Stimmen 
Joshua Wittmann . Rechtswissenschaften 154 Stimmen 
Sebastian Mathes Kunstgeschichte 147 Stimmen 
Fabian Kotschenreuther Political and Social Studies 146 Stimmen 
Rena Schimmer Rechtswissenschaften 143 Stimmen 
Florentin Stotz Political ans Social Studies 137 Stimmen 
Clemens Heßler Rechtswissenschaften 137 Stimmen 
Felix Meinikheim Wirtschaftswissenschaften 132 Stimmen 
Marius Stang Information Systems 131 Stimmen 
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Aus Wahlvorschlag Liberale HochschUlgruppe (LHG) 

Michelle Teutsch Biochemie 442 Stimmen 
Selina Mutzbauer Mensch-Computer-Systeme 379 Stimmen 
Tobias Dutta Theologie, PSS 329 Stimmen 
Julia Dollmann Jura 279 Stimmen 
Hannes Keiling Chemie 266 Stimmen 
Florian Heidemann Jura 258 Stimmen 
lsabell Schiebe! Wirtschaftswissenschaften 253 Stimmen 
Lea Merzendorfer Jura 231 Stimmen 
Julius Apelt PSS und Wirtschaftswissenschaften 229 Stimmen 
Bjarne Jörgen Thiele Wirtschaftswissenschaften, Konventsmitglied 212 Stimmen 
Anna Schreck 209 Stimmen 
Magdalena Möschl Jura 200 Stimmen 
Anne Hetterich Medizin 199 Stimmen 
Lena Lödige Jura 196 Stimmen 
Markus Bohn Jura 194 Stimmen 
Alexander Eurich Jura 191 Stimmen 
Niklas Gutsch . PSS und Geschichte 174 Stimmen 
Marius Wiederer Sportwissenschaft und Pädagogik 171 Stimmen 
Erik Bauer Pharmazie 108 . Stimmen 
Alina Pfister LA Deutsch und Englisch 102 Stimmen 
Dominik Trausmuth Grundschullehramt 85 Stimmen 
Hannah Vogler Logopädie 76 Stimmen 
Sina Riedel Jura 73 Stimmen 
Henrik Hetebrüg Jura 61 Stimmen 
Matthias Mafenbeier PSS und Philosophie 49 Stimmen 
Lukas Geiger Wirtschaftswissenschaften 49 Stimmen 
Nicole Malsam PSS und Philosophie 48 Stimmen 
Finn Fetzer Jura 42 Stimmen 
Chrisfopher Lang Jura 40 Stimmen 
Maximilian Kress Jura und Wirtschaftswissenschaften 38 Stimmen 
Lukas Goebel Philosophie 37 Stimmen 
Joshua Landes · Philosophie 37 Stimmen 
Franziska Werhahn Jura 31 Stimmen 
Niclas Hornung Wirtschaftswissenschaften 31 Stimmen . 
Maximilian Euler Wirtschaftswissenschaften 20 Stimmen 

Aus Wahlvorschlag Fakultät für Chemie und Pharmazie 

Gabriela Do Nascimento Ohlsen Biochemie (BA) 303 Stimmen 
Miriam Deinzer Pharmazie 284 Stimmen 
Lars Kiesewalter Chemie (MA) 234 Stimmen 
Mona Droste Biochemie (BA) 213 Stimmen 
Paul Bachmann Chemie (BA) 201 Stimmen 
Sophia-Viktoria Knopp Lehramt Gymnasium Chemie 187 Stimmen 
Knut Stegmann Chemie (BA) 153 Stimmen 
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Rene Lanowski 

Aus Wahlvorschlag 

Patrick Saal 
Tim Eckmann 
Aaron Zant 

CampusLINKE, Jusos & GEW HSG 

Chemie (BA) 

MCS (BA) 
Philosophie (BA) 
Geschichte (BA) 

100 Stimmen· 

828 Stimmen 
751 Stimmen 
720 Stimmen 

Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 16 Abs. 3 
Wahlsatzung. · 

Als weitere Vertreter und Vertreterinnen der Studierenden im Studierendenparlament wurden gewählt: 

Stella Gaus 
· Annika Huber 

Phillip-Daniel Schmoll 
Jona Nicodemus 
Heba EI-Said 
Skylar Ryan Hoim 
Franka Warszawa 
Maryam Arabschahi 
Pablo Klaschka 
Pia May 
Lewe Bahne Lorenzen 
lsabel Schultz 
Carina Schnalzger 
Emilia Rosatti 
Senta Ziegler 
Lennart Schultze-Mosgau 
Benjamin Bachmann 
Karl Tilman von Heygendorff 
Hannah Süs 
Felix Konrad 

Bekanntmachungsvermerk V 
Aushang am: 0 3. JULI 202W" 
Abgenommen am: 

Grüne Hochschulgruppe 
Grüne Hochschulgruppe 
Grüne Hochschulgruppe 
Grüne Hochschulgruppe 
Grüne Hochschulgruppe 
Grüne Hochschulgruppe 
Grüne Hochschulgruppe 
Grüne Hochschulgruppe 
Grüne Hochschulgruppe 
Grüne Hochschulgruppe 
Grüne Hochschulgruppe 
Grüne Hochschulgruppe 
Grüne Hochschulgruppe 
Ring Christlich-Demokratischer Studenten 
Ring Christlich-Demokratischer Studenten 
Liberale Hochschulgruppe (LHG) 
Liberale Hochschulgruppe (LHG) 
Liberale Hochschulgruppe (LHG) 
Fakultät für Chemie und Pharmazie 
CampusLINKE, Jusos & GEW HSG 
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